
K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

34

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Výstava absolventských prací I. stupně
ZUŠ V. Pichla  24. 5. – 31. 7. 2018
Výstava k výročí 90 let od dostavby bechyňského mostu
a interaktivní výstava Mosty 15. 6. – 30. 9. 2018
Antonín Suchan: Tajemství tvarů 4. 8. – 30. 9. 2018

Benešov
Muzeum Podblanicka
Za vlády Marie Terezie 5. 6. – 1. 9. 2018

Blatná
Městské muzeum Blatná
Nová stálá expozice:
Od středověku po třicetiletou válku od 8. 2. 2018
Kamera, klapka, jedém…! Výstava o filmech
točených na Blatensku 8. 6. – 26. 8. 2018

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Ze života našich praprababiček 1. 5. – 30. 9. 2018
Na zdraví! Příběh piva
a blovických hospod 31. 5. – 2. 9. 2018

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka – Židovský obecní dům
Hvězda pod tíhou hvězdy 1. 4. – 24. 6. 2018

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
A1 architects: V kůži Dušana Jurkoviče 27. 4. – 28. 10. 2018
Pražákův palác
1968: Computer.art 20. 4. – 5. 8. 2018
Ondřej Kopal: No Drama 20. 4. – 5. 8. 2018
Uměleckoprůmyslové muzeum
28. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2018 11. 5. – 26. 8. 2018
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství: 200 let služby moravské kultuře
a vědě 10. 9. 2017 – 30. 12. 2018
Analfabeta Negramotná
a další hrdinové z knih 25. 10. 2017 – 29. 7. 2018
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Nová stálá expozice:
Technické zázemí vily Löw-Beer od 13. 4. 2018
Proměny Brna II aneb Brno napoleonské 6. 4. – 29. 7. 2018
Muzeum města Brna
Rok 1918: Co nám válka vzala a dala… 3. 5. – 31. 12. 2018
Vize modernosti. Rudolf
Sandalo (1899–1980) 31. 5. – 26. 8. 2018
Ex post 14. 6. – 19. 8. 2018
Rok 1968 v Brně očima cenzora 22. 8. – 28. 10. 2018
Muzeum romské kultury
Andrej Pešta: Mire sveti
/ Světy Andreje Pešty 23. 3. – 30. 9. 2018
Technické muzeum v Brně
Nová stálá expozice: Pozor, zákruta!
aneb Na čtyřech kolech k lepším zítřkům od 20. 2. 2018
Lega není nikdy dost! 13. 3. – 9. 9. 2018

DESIGN.S – Mezinárodní přehlídka studentského
produktového designu 26. 6. – 16. 9. 2018
Design v pohybu
aneb Pohyb v Designu 2015–2020 26. 6. – 16. 9. 2018
Diplomové práce Fakulty strojního inženýrství VUT v Brně
/ Obor průmyslového designu 26. 6. – 16. 9. 2018

Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann – Koloman Moser 30. 5. – 28. 10. 2018

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Podmalby na skle 26. 4. – 5. 8. 2018
Mezi orlem a orlicí.
Bruntálsko 1914–1938 25. 5. – 28. 10. 2018

Bučovice
Muzeum Bučovice
Kdo si hraje, nezlobí! 5. 6. – 31. 8. 2018

Čáslav
Muzeum zemědělské techniky
100 let ve sbírkách NZM 1. 4. – 31. 10. 2018
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Bitva u Čáslavi 1618 14. 5. – 14. 9. 2018
Pavel Drahokoupil 18. 6. – 1. 7. 2018
Lenka Kocierzová: Výběr z tvorby 9. 7. – 29. 7. 2018
Milan Lepeška: Výběr z tvorby 6. 8. – 23. 9. 2018

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Malý salón 2018 26. 5. – 24. 6. 2018
Velká entomologická výstava 5. 7. – 16. 9. 2018
Připomínka srpna 1968 v Čelákovicích 1. 8. – 31. 8. 2018

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Nová stálá expozice:
Historická expozice Českolipska od 18. 5. 2018
100 let 11. 5. – 17. 11. 2018
V rytmu dějin 28. 6. – 28. 10. 2018
Dámy: Móda v portrétní malbě 9. 3. – 31. 12. 2018

Česká Třebová
Městské muzeum
Když v Třebové strašívalo 14. 6. – 2. 9. 2018

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
České šlechtické rodové ražby
16.–17. století 7. 2. 2017 – 30. 6. 2018
První světová válka: Léta zkázy
a bolesti 12. 11. 2017 – 11. 11. 2018
Retrohrátky: Sbírka panenek a hraček 20. 4. – 29. 7. 2018
Jan Rafael Schuster 4. 5. – 26. 8. 2018
Staré mapy Království českého 4. 5. – 26. 8. 2018
Československé a české
letectvo 1918–2018 18. 5. – 12. 8. 2018

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Dobrodružství archeologie 4. 4. – 24. 6. 2018

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Ten sbírá to a my zas tohle 16. 6. – 2. 9. 2018
Fotohádanky Jiřího Nováka 16. 6. – 2. 9. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

35

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Co s východním nádražím? 13. 12. 2017 – 31. 7. 2018

Dobrovice
Dobrovická muzea
Nová stálá expozice:
Pivovar a železniční stanice Dobrovice od 19. 6. 2018
Autosnění 27. 1. – 30. 6. 2018
Od turnýry k secesi 6. 3. – 30. 6. 2018
Historie Dobrovice 1558–2018 aneb Velké dějiny  
procházejí městem 8. 6. – 30. 12. 2018
Obrazy Karla Sládka 19. 6. – 29. 7. 2018

Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Fotografie Romek Hanzlík: Máj 27. 6. – 30. 9. 2018

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Pomník císaře Františka I. 12. 2. – 28. 10. 2018

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Kočárky aneb Kdo se nevozil, jako by nebyl 25. 6. – 9. 9. 2018
Historie hudebních automatů: Od Orchestrionu
po rádio 29. 6. – 2. 9. 2018

Havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Otakar Štáfl: Čechoslovák
a brodský patriot 20. 4. – 1. 7. 2018

Hluboká nad Vltavou
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Historické fotografie výlovů rybníků 1. 4. – 17. 6. 2018
Zubři 1. 6. – 31. 10. 2018

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Fenomén IGRÁČEK 8. 6. – 19. 8. 2018

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Svět fantazie Aloise Sikory 15. 6. – 30. 9. 2018
Sál Evropa
Zapomenuté Srbsko 1. 6. – 16. 9. 2018
Ve stínu trámoví 22. 6. – 26. 8. 2018

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Hledáček 1. 6. – 30. 9. 2018
Smitkova sbírka 1. 6. – 30. 9. 2018
Potápěči HD: Mikrofotky z pod vody 2. 6. – 31. 8. 2018
Konec světové války a život v nové republice aneb Jak se žilo 
v Horažďovicích (1918–1938) 2. 6. – 30. 9. 2018

Hrabyně
Památník II. světové války
Československá
armáda 1918–1938 (1945) 13. 4. – 30. 11. 2018

Cheb
Muzeum Cheb
Poohří za časů lovců a sběračů 1. 6. – 30. 9. 2018
Galerie výtvarného umění v Chebu
Retromuseum Cheb
Jedna velká nemocnice 22. 3. – 19. 8. 2018
ETA – Umění (a) spotřebiče 5. 4. – 30. 9. 2018

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Krajka ve výtvarném umění 30. 6. – 31. 8. 2018
Vznik republiky v Ústeckém kraji 31. 7. – 12. 8. 2018
Underground a Bigbít na Chomutovsku 16. 6. – 16. 8. 2018

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Malby, kresby, grafika: ZUŠ Chrastava 2. 5. – 25. 6. 2018
Do Španělska na jednokolce 2. 7. – 26. 8. 2018

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Večerníček nikdy nespí! 9. 3. – 16. 9. 2018
Regionální muzeum v Chrudimi
Pes – věrný přítel člověka 14. 6. – 2. 9. 2018

Jabkenice
Památník Bedřicha Smetany
Nevěsta provdaná do ciziny 6. 12. 2017 – 30. 10. 2018

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Jablonec nad Nisou. Mincovní město
České republiky (1993–2018) 30. 1. – 31. 12. 2018
IRDS 20. 2. – 17. 6. 2018
Výročí otevření Waldesova muzea 15. 5. – 28. 10. 2018
Zdeněk Lhotský 17. 5. – 30. 9. 2018
Pavel Trnka 19. 6. – 18. 11. 2018

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Retrogaming 3. 4. – 8. 7. 2018
Příběhy české přírody 22. 5. – 17. 6. 2018
Post Bellum 1866 26. 6. – 30. 9. 2018
Ovce a krávy pod Pradědem aneb Dějiny a současnost
pastevectví v Jeseníkách 17. 7. – 7. 10. 2018

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Konírna imaginární 13. 4. – 16. 9. 2018
Od Marie Terezie po dnešek. Vysvědčení v proměnách času
/ Hurá do školy s Marií Terezií 15. 6. – 23. 9. 2018

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Grafické partitury: M. Adamčiak
/ M. Grygar 16. 5. – 24. 6. 2018
Tomáš Vomáčka: Struktury 11. 7. – 9. 9. 2018
Muzeum Vysočiny Jihlava
S domečkem na zádech 20. 4. – 17. 6. 2018
Kouzlo Vysočiny 29. 5. – 8. 7. 2018
Portréty z kavárny potřetí 10. 7. – 19. 8. 2018
100 let republiky: Očekávání, naděje
a skutečnost 23. 2. – 25. 11. 2018
František Sarna „70“ 13. 4. – 17. 6. 2018
Tváře světa 21. 6. – 12. 8. 2018
Lucemburské opráski 22. 6. – 2. 9. 2018
Archeologické výzkumy na Vysočině 29. 6. – 9. 9. 2018
První představení: Studio BEKANEŠ 17. 8. – 30. 9. 2018
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Otakar Lebeda (1877–1901) 25. 5. – 26. 8. 2018
Jak lesy myslí 7. 6. – 14. 10. 2018
IGLOO 9: Byl by tam jiný les? 7. 6. – 26. 8. 2018
Vizuální mytologie 7. 6. – 26. 8. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

36

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Jílové v odlesku zlata od 8. 4. 2018
Dráteník Jaroslav Frk 11. 5. – 22. 7. 2018
Škola Jílové 12. 5. – 1. 7. 2018
Bratranci Morávkovi 19. 5. – 2. 9. 2018

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů 
První republika. Život v Jindřichově Hradci na stránkách 
Ohlasu od Nežárky 11. 5. – 30. 12. 2018
Zacíleno na božskou Emu 15. 6. – 7. 10. 2018
Muzejní poklady v rukou restaurátorů 15. 6. – 7. 10. 2018
Svět kostiček 4. 5. – 30. 12. 2018

Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Jak mluví zvířata a rostliny 1. 4. – 31. 10. 2018
Tváře zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2018
Krajinomalba 1. 4. – 31. 10. 2018
Království včel 2 1. 4. – 31. 10. 2018
Jan Rudolf Chotek 1. 4. – 31. 10. 2018

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Important Image: Fotografovali
MFF Karlovy Vary 28. 6. – 9. 9. 2018
Kameramani fotografují 1. 7. – 29. 7. 2018
Interaktivní galerie Becherova vila
Svět Kamila Lhotáka v malbě, kresbě,
grafice a filmu 1. 7. – 23. 9. 2018
Muzeum Karlovy Vary
Alfons Mucha / Jarmila Mucha Plocková:
Řemeslo / Kontinuita 21. 6. – 10. 8. 2018

Kašperské Hory
Muzeum Šumavy Kašperské Hory
Sblížení: Lidé a velké šelmy Šumavy 11. 5. – 31. 10. 2018

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Než vznikla republika. Kladensko
v letech 1914–1919 20. 4. – 30. 6. 2018

Klatovy
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí
klatovského muzea 10. 1. 2017 – 31. 12. 2018
Klatovský karafiát 20. 6. – 30. 9. 2018
Osmičkový triumvirát 1938, 1948, 1968 20. 6. – 30. 9. 2018

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Fotografky ze sbírek galerie 8. 4. – 24. 6. 2018

Králíky
Městské muzeum Králíky
ZUŠ – výstava absolventů 17. 5. – 24. 6. 2018
Adolf Lachman 4. 7. – 31. 8. 2018

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Sokolové republice 21. 6. – 11. 8. 2018

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Ten, kdo koupí, neprohloupí! 25. 4. – 2. 9. 2018

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Kyjovské gymnázium: 120. výročí 7. 5. – 8. 7. 2018
Malé radosti pro každý den 16. 7. – 31. 8. 2018

Kyselka
Mattoni Muzeum
Ve firmě Heinricha Mattoniho 15. 6. – 16. 9. 2018

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Koupaliště: Tereziiny lázně a plovárny
v okolí Lanškrounska 16. 6. – 19. 8. 2018

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
T. G. M. Mýty a skutečnost 9. 9. 2017 – 31. 12. 2018
T. G. M. v Lánech 3. 5. – 1. 11. 2018

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Svět kostiček 15. 6. – 2. 9. 2018
Z Velké války do republiky aneb Válečná léta a první
republika v Kyšperku (Letohradě) 27. 6. – 22. 9. 2018

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Sudek, Funke, Drtikol etc. 21. 6. – 30. 9. 2018

Lidice
Památník Lidice
Lidice a doba prezidenta Osvoboditele! 1. 6. – 31. 10. 2018

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Jak šel čas … s muzeem 20. 4. – 2. 9. 2018

Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Dioramata, stroječky, hračky… 4. 5. – 16. 9. 2018
Za oknem mrazilo srpnové slunce… Rok 1968 v Litomyšli
a dobový životní styl 3. 6. – 30. 9. 2018
Portmoneum – Museum Josefa Váchala
Mystika v horách a dřevě ukrytá 24. 3. – 28. 10. 2018

Litovel
Muzeum Litovel
Loutky 25. 4. – 26. 8. 2018

Loket
Muzeum knižní vazby
Nejkrásnější české knihy roku 2017 26. 6. – 2. 9. 2018

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Historická rádia
ze sbírek Jana Drahoňovského st. 3. 6. – 22. 7. 2018

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Pod kůží Marsya 27. 5. – 14. 10. 2018

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Od Alexandra k Čingischánovi. Válečná tažení
na Hedvábné cestě 24. 4. – 22. 7. 2018
Rok 1968 na Lounsku 26. 6. – 16. 9. 2018
Retrogaming 31. 7. – 30. 9. 2018

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Muzeum staré jako Československo 28. 6. – 31. 12. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

37

Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Obrazy: Helena Grocholová 12. 6. – 8. 9. 2018

Malenovice
Hrad Malenovice
Lidová architektura Prahy červen 2018 – 30. 9. 2018
Vizovické pečivo červen 2018 – 2. 12. 2018

Mariánská Týnice-Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Na Plzeňské paletě 3. 5. – 24. 6. 2018
Mnohost v jednotě. Cisterciácká kulturní krajina
ve Střední Evropě 3. 6. – 9. 9. 2018
Blanka Bohdanová: Inspirace 28. 6. – 9. 9. 2018
Severský Beat: Historie Bigbeatu
na severním Plzeňsku 23. 8. – 28. 10. 2018

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Ano, pane doktore 4. 5. – 19. 8. 2018
Léto v zahradě 22. 5. – 17. 6. 2018
Pomozte, pane doktore! 30. 5. – 24. 6. 2018
Mělník na cestě k 28. říjnu 1918 30. 5. – 11. 11. 2018
Ptačí svět 19. 6. – 22. 7. 2018
Zajímavosti Kokořínska 26. 6. – 26. 8. 2018
Mňaaau! aneb Kočky v muzeu 19. 7. – 28. 10. 2018
Ze života hmyzu 24. 7. – 2. 9. 2018
Do muzea! 28. 8. – 23. 9. 2018

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Mikulovsko 1918–1938 27. 4. – 25. 11. 2018

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Vladimír Tůma: Kalprotoys 15. 5. – 8. 7. 2018
ŠKODA Muzeum
David Černý: Český betlém leden – prosinec 2018
Historie reklamy Laurin & Klement a ŠKODA:
Od Super velocipedu až po Superba  1. 2. – 20. 6. 2018
Vítězství plná prachu: 1908 1. 7. – 12. 10. 2018

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Pověstné báchorky Mnichova Hradiště červen – září 2018
Dokola okolo kola 19. 4. – 31. 8. 2018

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Proměny Mohelnice II. 27. 4. – 8. 7. 2018

Most
Oblastní muzeum v Mostě
130 let muzea v Mostě 28. 2. – 31. 12. 2018

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Tomáš Tichý: Vlnění 10. 5. – 17. 6. 2018
Miliš Petera: Stopy života 5. 5. – 17. 6. 2018
Claudia Resner: Jemné mosty
nad neviditelnými propastmi 30. 6. – 9. 9. 2018

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Zuzana Návarová: Výstava obrazů 3. 6. – 30. 6. 2018
Umělecká skupina Mach Art 1. 7. – 29. 7. 2018
Marek Kapler, Tomáš Havlík: Fotografie, sochy srpen 2018

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Sklo ve službách politiky 14. 4. – 23. 9. 2018

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Svět viděný srdcem / Il mondo visto
col cuore 11. 5. – 10. 9. 2018

Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
S Bohumilem na věčné časy 26. 4. – 30. 6. 2018

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Inge Kosková 22. 3. – 22. 7. 2018
Abstrakce.PL 20. 4. – 19. 8. 2018
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Roberto Ferri 17. 5. – 7. 10. 2018
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Jízda králů na Hané 25. 5. – 26. 8. 2018
Český kinematograf 15. 6. – 6. 1. 2019

Opava
Slezské zemské muzeum
Putujeme po Slezsku s Edmundem
Wilhelmem Braunem 10. 10. 2017 – 4. 11. 2018
Móda osmiček: Trendy let 1918–1988 21. 3. – 4. 11. 2018
Slezsko a Ostravsko 1918–1938 21. 3. – 4. 11. 2018
Památník Petra Bezruče
Radůj se, duše má, a buď veselá aneb Kramářské tisky
z Památníku Petra Bezruče 11. 5. – 5. 8. 2018

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Zkamenělý život 23. 2. – 29. 7. 2018
Petr Bezruč 10. 8. – 31. 12. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
František Jureček / Alois Sprušil: Nová galerie
v nové republice  26. 1. – 30. 12. 2018
Radoslav Kratina: Geometrická
kompozice 27. 3. – 17. 6. 2018
František Hudeček: Trosky jeviště snů 19. 6. – 9. 9. 2018
Spektrum 20. 6. – 9. 9. 2018
Kdo je vítězem? 20. 6. – 9. 9. 2018
Diplomky 2018 22. 6. – 22. 7. 2018
Píseň duše 1. 8. – 9. 9. 2018

Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
Fenomén Ateliér papír a kniha 27. 4. – 24. 6. 2018
Wunsiedlovské „Wasserspiele“ v Ostrově 18. 6. – 30. 9. 2018
Buntes Gold: Peru očima současných německých
textilních výtvarnic  22. 6. – 26. 8. 2018

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Vabank. Ateliér knižní grafiky
a ilustrace VŠUP 21. 6. – 30. 9. 2018
Východočeské muzeum v Pardubicích
Včely ze všech ú(h)lů 16. 3. – 23. 9. 2018
Orchideje české přírody 30. 3. – 19. 8. 2018
Lidé Barmy. Fotografie
Vladimíra Lemberka 18. 5. 2018 – 28. 4. 2019



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

38

Eliáš & Eliáš ml., obrazy sklářských
výtvarníků 1. 6. 2018 – 27. 1. 2019
Velký svět malých hrdinů: Česká
filmová loutka 15. 6. – 21. 10. 2018
Od stříbrného českého tolaru
k americkému dolaru 13. 4. – 19. 8. 2018

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Velká válka rok 1918 květen 2018 – květen 2019

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Akademický malíř Jaroslav Svoboda 26. 7. – 29. 7. 2018
Podstatné nuance v obrazech Aleše Krejči 4. 8. – 30. 9. 2018

Planá nad Lužnicí
Galerie Fara
Markéta Váradiová 24. 4. – 17. 6. 2018
Andrzej Fronczak 19. 6. – 2. 9. 2018

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Splněné sny. Odvěká touha létat 30. 3. – 31. 10. 2018

Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Všeho do času… (1788–1918) 24. 2. – 9. 9. 2018
Kořeny 28. 3. – 16. 9. 2018
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Pamatuj na smrt… srpen – říjen 2018
Lýdie Šloufová: Biblické motivy
v textilní tvorbě 8. 6. – 12. 8. 2018
Muzeum loutek Plzeň
Gustav Nosek: Muž ve stínu 12. 6. – 31. 12. 2018
Národopisné muzeum Plzeňska
Památky osiřelé 7. 3. – 1. 7. 2018
Zapomenutá místa pohraničí 14. 6. – 29. 7. 2018
Svéráz aneb Hledání národního stylu 22. 6. – 14. 10. 2018
Petr Schel: Sochy / Milan Stýblo:
Obrazy 29. 6. – 12. 8. 2018
Lidová architektura Plzeňského kraje 27. 7. – 30. 9. 2018
Božkov pohledem Marie Ulčové 10. 8. – 31. 10. 2018

Poděbrady
Polabské muzeum
Milan Exner: 70 5. 4. – 17. 6. 2018
Historická řemesla 4. 6. – 30. 6. 2018
První republika. 100 let
samostatného státu 28. 6. 2018 – 15. 1. 2019

Polička
Městské muzeum a galerie Polička – Centrum
Bohuslava Martinů
Fenomén Merkur 29. 4. – 2. 9. 2018
Známé i neznámé podoby Radka Pilaře 6. 5. – 2. 9. 2018

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Zdena Kolečková: Podivná botanika
a jiné příběhy 14. 3. – 17. 6. 2018
Dům fotografie
Antidote 27. 4. – 24. 6. 2018
Josef Sudek: Topografie sutin,
Praha 1945 22. 5. – 19. 8. 2018

Městská knihovna
Nové akvizice GHMP 25. 10. 2017 – 17. 9. 2018
Tomáš Ruller: Preform–made. Udržitelné
záblesky 27. 6. – 14. 10. 2018
Trojský zámek
Kamenné poklady z Pražských zahrad 28. 3. – 4. 11. 2018
Vladimír Škoda: Harmonices Mundi 29. 3. – 4. 11. 2018
Chvalský zámek
Emoce. Interaktivní výstava pro děti
i dospělé 14. 4. – 24. 6. 2018
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Vladimír Kopecký: Energie květen – červenec 2018
Cecil Beaton, fotograf královen červen – říjen 2018
Rudolf Němec červen – září 2018
Jan Zrzavý: Ze sbírek
soukromých sběratelů 24. 3. – 1. 7. 2018
Muzeum hlavního města Prahy
Stromovka 14. 3. – 1. 7. 2018
Porcelán a sklo – Hotel Praha 9. 4. – 30. 6. 2018
Strašnice… zahrada Prahy, brána armád 25. 4. – 4. 11. 2018
Dům U Zlatého prstenu
Konzervovaná minulost 28. 3. – 21. 10. 2018
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
Adolf Loos – Viktor Bauer: Konfiskované
vzpomínky 12. 4. – 17. 6. 2018
Zámecký areál Ctěnice
Trnkova Zahrada 2 15. 4. – 2. 9. 2018
Muzeum Policie ČR
Finské domky pro pohraniční stáž duben – 31. 8. 2018
Sto let bezpečnostních sborů
aneb Od četnictva k policii  18. 4. – 21. 12. 2018
Historie a současnost nožířství
firmy MIKOV v Čechách 24. 5. – 31. 8. 2018
Tajemství života 15. 6. – 31. 8. 2018
Národní galerie v Praze
Palác Kinských
Jiří Kolář: Úšklebek století 16. 5. – 2. 9. 2018
Salmovský palác
Nová stálá expozice: TBA21NGP od 6. 6. 2018
Šternberský palác
Hynek Martinec: Cesta na Island 27. 4. – 26. 8. 2018
Veletržní palác
Nová stálá expozice:
1918–1938 / 1945–1989 od 28. 10. 2018
Koudelka: De-creazione 22. 3. – 23. 9. 2018
Příběhy ptačího koberce 29. 3. – 2. 12. 2018
Konec zlatých časů 24. 4. – 15. 7. 2018
Katharina Grosse 15. 2. 2018 – 7. 1. 2019
Národní knihovna České republiky
Obraz a slovo 15. 5. – 28. 6. 2018
Národní muzeum
České muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 14. 10. 2018
Muzeum Antonína Dvořáka
Hříšné radosti Antonína Dvořáka 27. 3. 2018 – 1. 4. 2019
Muzeum Bedřicha Smetany
Smetana zapomenut v kameni
aneb Výlety zapomníky 6. 12. 2017 – 20. 12. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

39

Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Svět ve vitríně 1. 12. 2017 – 30. 6. 2018
Indiáni 8. 12. 2017 – 1. 9. 2018
Národní památník na Vítkově
Návrat Volyňských čechů do staré vlasti. 70 let
od reemigrace 1. 9. 2017 – 31. 12. 2018
Ta kniha patří mně! Historie českého Ex libris
do roku 1945 25. 3. – 9. 9. 2018
Bachmač 1918–2018 9. 5. – 1. 7. 2018
Národopisné muzeum – Musaion
Víchernice. Mizející parádnice Moravy 1. 4. – 30. 6. 2018
Modrotisk tradiční a netradiční 10. 4. – 9. 9. 2018
Století trampingu 29. 6. 2018 – 1. 4. 2020
Nová budova
Světlo a život 28. 7. 2017 – 31. 12. 2018
Keltové 25. 5. 2018 – 24. 2. 2019
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Tady nová republika 1. 2. – 31. 12. 2018
Nová škola v nové republice 1. 2. – 31. 12. 2018
Národní technické muzeum
Kouzlo / Čaro bakelitu 14. 3. – 2. 9. 2018
Splněné sny. Odvěká touha létat 30. 3. – 31. 10. 2018
Litomyšl. Hlavní město současné
české architektury 6. 4. – 21. 10. 2018
Fenomén Favorit 25. 4. – 30. 9. 2018
Národní zemědělské muzeum Praha
Nová stálá expozice: Zemědělství od 15. 3. 2018
Šrobárova sbírka 23. 8. 2017 – 30. 6. 2018
Lidé na poli. Z fotoarchivu NZM 19. 6. 2018 – 31. 8. 2018
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Ferdinand II. Tyrolský 3. 4. – 31. 10. 2018
Naše Francie 11. 5. – 31. 10. 2018
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Bydliště: panelové sídliště / Plány, realizace,
bydlení 1945–1989  25. 1. – 22. 7. 2018
Small Worlds. Domečky pro panenky z Victoria and Albert 
Museum of Childhood 16. 2. – 17. 6. 2018
Židovské muzeum v Praze
Můj šálek Kafky… 22. 2. 2018 – 27. 1. 2019

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Kašpárci a kašpaři říše loutek 19. 5. – 21. 10. 2018
Prachatické muzeum
Slované v jižních Čechách 8. 6. – 2. 9. 2018

Protivín
Památník města Protivína
Proměny Marty Krásové 1. 5. – 31. 10. 2018

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Šelmy České republiky 27. 3. – 30. 9. 2018
Nositelé tradic 20. 5. – 28. 10. 2018

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
100letá republika. Příběh
jednoho města (1918–1948) 1. 3. – 24. 6. 2018

Morava nově zakreslená aneb Komenského mapa, 
co bylo před a po ní 10. 5. – 16. 9. 2018
100letá Republika. Příběh
jednoho města (1948–1992) 16. 8. – 17. 11. 2018
ORNIS – Ornitologická stanice
Společenský hmyz 3. 4. – 31. 10. 2018

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Háčkem a jehlicemi 16. 3. – 31. 10. 2018
Dětský svět před 100 lety 16. 3. – 31. 10. 2018
Polabský venkov před 50 lety 10. 5. – 31. 10. 2018

Přeštice
Dům historie Přešticka
Člověk. Výtvarné práce žáků ZUŠ Přeštice 2. 6. – 25. 6. 2018
Historie stavebnice Merkur 4. 7. – 2. 9. 2018

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Dámou v každé době 20. 6. – 29. 9. 2018

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Rok na vsi. Život hornických obcí Příbramska ve vzpomínkách 
pamětníků 1870–1940 1. 5. – 28. 12. 2018
S Honzou z role do role 1. 12. 2017 – 1. 11. 2018
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. – 31. 12. 2018

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Radnice a okolí na starých pohlednicích
Karla Maříka 1. 2. – 31. 12. 2018
Atlas ptáků neobyčejných 15. 2. – 30. 8. 2018

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Baví nás časopisy pro děti 11. 4. – 14. 10. 2018
Emanuel Ranný: Setkávání 11. 5. – 2. 9. 2018
Proudy. Literatura německého jazyka
v Brně 1848–1945 16. 5. – 28. 10. 2018

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Jak jsme jezdili na dovolenou 22. 6. – 30. 9. 2018
Unikáty a kuriozity ze sbírek muzea / Výstava ke 120. výročí 
založení muzea 29. 6. – 16. 9. 2018
Galerie Samson – Cafeé
Co vidělo sluníčko 22. 5. – 22. 6. 2018
Srpen 1968 na Rakovnicku ve fotografii 27. 6. – 27. 9. 2018
Rabasova galerie Rakovník
Libor Kaláb: Obrazy 17. 5. – 15. 7. 2018
Kresby sochařů Mánesa 19. 7. – 7. 10. 2018
Nová síň pod Vysokou bránou
Středočeské trienále 2018 10. 5. – 8. 7. 2018
Spolek sochařů České republiky 12. 7. – 2. 9. 2018
Výstavní síň na radnici
Jan Partyš: Práce pro film 24. 5. – 24. 6. 2018
Ladislav Janouch: Portréty 28. 6. – 2. 9. 2018

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Boje v oblacích: 1. světová válka
v pojetí modelářů 15. 6. – 7. 10. 2018
Vyhnaní 29. 6. – 26. 8. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

40

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Národ sobě 21. 6. – 9. 9. 2018
Ondřej Basjuk 21. 6. – 2. 9. 2018
Podřipské muzeum
Pohledy 1989. Dvacet let
po pádu železné opony 5. 4. – 1. 7. 2018
Lví silou, vzletem sokolím 15. 6. – 8. 9. 2018
Česká společnost od Mnichova k válce 4. 7. – 30. 10. 2018

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Barevný svět 9. 3. – 8. 7. 2018
Můj milý / Vysoce ctěná slečno. Desatero mužů
na paletě života Zdenky Braunerové 13. 4. – 12. 8. 2018
Příběhy Tichého údolí 27. 4. – 28. 10. 2018
Československý kolek … milovník nejen
rumu a tabáku 8. 6. – 18. 11. 2018
25. Letní keramická plastika 23. 6. – 4. 11. 2018
Zdeněk Burian 20. 7. – 16. 10. 2018
Meziválečná architektura 17. 8. – 28. 10. 2018

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Expedice Středověk 8. 6. – 23. 9. 2018

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Hračky moje nejmilejší 24. 5. 2018 – prosinec 2018
Jánošíkův dukát 3. 8. – 2. 9. 2018
Dílna lidové umělecké výroby 25. 5. 2018 – prosinec 2018

Růžkovy Lhotice
Hudební tradice Podblanicka
Příběh státní hymny 12. 6. – 28. 10. 2018

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Mezi lvem a orlicí: Rychnovsko a vznik samostatného
Československa 28. 4. – 31. 10. 2018

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Pavel Brázda a Věra Nováková: Obrazy 2. 6. – 24. 6. 2018
Květy a kytice v lidovém a naivním umění
a v díle Marie Kodovské 28. 6. – 29. 7. 2018
Milan Knížák: Portréty 4. 8. – 2. 9. 2018
Marie von Ebner-Eschenbach,
hraběnka Dubská 7. 6. – 29. 7. 2018

Říčany
Muzeum Říčany
Tvoř a hraj si 14. 4. – 19. 8. 2018

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Stavebnice Lego 19. 6. – 14. 9. 2018

Sokolov
Muzeum Sokolov
Milena Drtinová. Zpět o sto let 4. 4. – 24. 6. 2018
Sokolovské osmičky 20. 6. – 7. 10. 2018
Pobočky se představují 11. 7. – 30. 9. 2018

Sovinec
Hrad Sovinec
Kurt Gebauer a Martina Niubo Klouzová 2. 6. – 30. 9. 2018

Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Miroslav Horníček: Aristokrat humoru 29. 4. – 31. 8. 2018

Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2018
Srbské kláštery UNESCO 1. 6. 2018 – 2. 9. 2018

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
První skleníková expozice
v Arboretu Nový Dvůr 1. 5. 2017 – 2. 9. 2018
Zvířata a jejich děti 24. 5. 2017 – 2. 9. 2018
Balkónové rostliny 18. 6. – 31. 8. 2018

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Dudy ze sbírek Jeroena de Grota 17. 7. – 31. 8. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Papírová hračka 4. 5. – 17. 9. 2018

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Fyzika hrou 27. 3. – 29. 6. 2018
Až přiletí čáp 18. 5. – 26. 8. 2018
Pozor, děti, poletíme! 22. 6. – 7. 10. 2018
Krtek a jeho kamarádi v přírodě: Zvířátka
z ilustrací Kateřiny Miler 28. 6. – 9. 9. 2018
Míry a váhy 27. 4. – 8. 7. 2018
Tomáš Pospěch: Šumperák 13. 4. – 24. 6. 2018

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Velké návraty aneb Jak žili jsme v Táboře
před sto lety 28. 3. – 30. 9. 2018
140 let muzea v Táboře 1878–2018 18. 4. – 2. 9. 2018

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Výstava historické potápěčské techniky 24. 3. – 2. 9. 2018
O Cenu Franze Rumplera 11. 4. – 17. 6. 2018
Cestami krajánků aneb Putování po mlýnech
a vodních provozech na Mži 27. 6. – 2. 9. 2018
Válka v krajině. Třicetiletá válka
na Tachovsku 27. 6. – 2. 9. 2018

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Nomádi Evropy. Příběh slovenského
drátenictví červenec – září 2018
Československé legie I. (1914–1920) 3. 7. – 29. 7. 2018
Rudolf Jakubek 13. 7. – 7. 10. 2018

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Vzpomínky 27. 4. – 6. 9. 2018
Kateřina Piňosová: Kresby, fotografie,
objekty 18. 5. – 31. 10. 2018
Malý Trostinec 19. 7. – 30. 9. 2018
Muzeum ghetta
Výstava k výtvarné soutěži vzdělávacího oddělení
Památníku Terezín 6. 6. – 31. 7. 2018
Prof. Miloš Michálek: Grafika 9. 8. – 12. 10. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

41

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Vzduch je naše moře 29. 6. – 14. 10. 2018

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Posedlost šperkem 6. 6. – 8. 7. 2018
Od obilky ke chlebu 22. 6. – 28. 10. 2018
Liberecko ve stínu sopek 17. 7. – 9. 9. 2018
Luminiscence. Cesta světla 18. 5. – 2. 9. 2018

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Kované bytosti 4. 4. – 31. 10. 2018

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Pivo a tabáček 26. 4. – 23. 9. 2018
Bergman 100 18. 6. – 9. 9. 2018
Galerie Slováckého muzea
Josef Beran, Jaroslav Hrabec, Jaroslav Melichárek:
Obrazy pro potěšení  10. 5. – 8. 7. 2018
Tyjátr je když… 10. 5. – 8. 7. 2018
František Chrástek: Fragmenty. In / Out 26. 7. – 9. 9. 2018

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Milování v přírodě. Průvodce intimním
životem zvířat 2. 2. – 1. 7. 2018
Severní trasa „nedokončená“ 16. 3. – 24. 6. 2018
Středověké Ústí 7. 4. – 29. 7. 2018
Michael Bílek: Lidé a hvězdy 27. 4. – 1. 7. 2018
Bílá růže 10. 5. – 1. 7. 2018
Svět kachlových kamen 29. 6. – 14. 10. 2018

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Cyklus secese: Bydlení 14. 6. – 16. 9. 2018
České povětrníky 14. 6. – 16. 9. 2018
Zapomenuté Oustí 14. 6. – 16. 9. 2018

Velvary
Městské muzeum Velvary
Panenky v běhu času 5. 5. – 31. 7. 2018

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Výstava tematických výtvarných prací dětí ze ZŠ a MŠ
z Kladna a okolí  20. 3. – 20. 6. 2018
Tvář průmyslové doby POLDI. Lidé
a jejich továrna 16. 4. – 26. 8. 2018

Vlašim
Muzeum Podblanicka
700 let města Vlašimi 17. 5. – 7. 10. 2018
Evropa ve škole 18. 6. – 15. 7. 2018

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Tečka za c. k. monarchií pohledem sbírek Městského muzea
a galerie Vodňany 6. 3. – 24. 6. 2018
Jaroslav Horký (1965–1985): Obrazy 13. 5. – 24. 6. 2018
Josef Sahula (1918–2006): Obrazy 1. 7. – 9. 9. 2018
František Beneš: Fotografie
z let 1908–1938 2. 4. – 8. 7. 2018
Hana Bláhová: Akvarely 15. 7. – 30. 9. 2018
Vladimír Mencl: Obrazy 1. 5. – 17. 6. 2018

Krása textilu. ArtQuilt, Patchwork
a módlní doplňky  24. 6. – 19. 8. 2018
Jan Kavale: Fotografie 26. 8. – 30. 9. 2018

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Školákem ve válečných letech 2. 1. – 28. 12. 2018
Poslední bitva 2. světové války v Evropě
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 28. 12. 2018

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Ach, ty tabáku 22. 4. – 3. 11. 2018
Patrik Pelikán: Spád 13. 5. – 31. 12. 2018

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Archeologie v Boleslavci 18. 5. – 19. 8. 2018

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Tattoo 28. 1. – 17. 6. 2018

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Oldřich Uhlík: Karosář
československé šlechty 5. 2. – 31. 12. 2018

Vyškov
Muzeum Vyškovska
A to jste ještě neviděli!
aneb Nové přírůstky v muzeu 25. 4. – 1. 7. 2018
Historie Židů v Čechách a na Moravě 3. 5. – 24. 6. 2018
Proměny Vyškova 7. 6. – 24. 6. 2018
Letecké a jiné modely 1. 7. – 14. 8. 2018
Putování za předky 4. 7. – 27. 9. 2018
Fotografie Jiří Foltýn 12. 7. – 31. 8. 2018

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Loutky a maňásci 23. 3. – 17. 6. 2018
Hrátky se zvířátky 22. 6. – 23. 9. 2018

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
Král železnic a Zbiroh 12. 5. – 31. 7. 2018

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Kdo se rád dívá… 23. 5. – 9. 9. 2018
Výstava ze sbírek KGVUZ 6. 6. – 12. 8. 2018
Náměstí Práce ve Zlíně 22. 8. – 28. 10. 2018
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Pravěké zbraně červenec – září 2018
Léčivé stromy 20. 4. – 8. 7. 2018
Zbraně v přírodě 1. 6. – 8. 7. 2018
H+Z stále vpřed! 1. 7. – 31. 8. 2018
Pochodem pod císařským praporem 20. 7. – 14. 10. 2018

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Když se rozbuší kovadlina 15. 12. 2017 – 30. 11. 2018
Kořeny poznání 20. 4. – 24. 6. 2018
Kouzlo starých plováren 29. 6. – 2. 9. 2018
Dům umění
Pestrá paleta Lojzy Budíka 27. 4. – 27. 6. 2018
Zahrada naší minulosti 11. 5. – 26. 8. 2018



42 Věstník AMG 3 /2018

Šťastný život v secesi 3. 7. – 25. 11. 2018
Znojemský hrad
Za starých časů. 140 let
znojemského muzea 15. 6. – 30. 9. 2018

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Myslivost a lesnictví na Žambersku 17. 6. – 29. 8. 2018

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Hudební nástroje v dějinách 3. 5. – 26. 8. 2018
Křížova vila
Háčkované dějiny zemí českých 20. 4. – 22. 7. 2018
Foto: Jan Růžička 9. 8. – 27. 10. 2018

K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

Stará papírna
Návraty lidických žen a dětí 27. 4. – 30. 6. 2018
Průmysl se představuje veřejnosti 19. 5. – 21. 7. 2018
Letní toulání 12. 7. – 18. 8. 2018
Kaktusy a sukulenty 30. 8. – 8. 9. 2018

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
Černá zakuřovaná keramika Ivo Nimrichtera staršího
a mladšího červenec – srpen 2018
Ždánická krajina 28. 4. – 30. 6. 2018

Žebrák
Muzeum v Žebráku
Na frontě i v zázemí 1. 5. – 30. 9. 2018

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 3/2018
Toto číslo vychází 18. června 2018. Náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno MK ČR, reg. č. 8331, ISSN 1213-2152 (print), ISSN 2464-7837 (online). Vydává AMG. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. července 2018
Tématem čísla 4/2018 je Archeologie
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. Uzávěrky podkladů do kalendária pro rok 2018 jsou: 
31. července, 30. září a 30. listopadu 2018.
Redakce: Monika Benčová, Anna Komárková
Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, Eva Dittertová, Hana Dvořáková, Magdalena Elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Anna Komárková, Zita Suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Výstava „Říše prastará, mocná i zkrocená. Les na Kravařsku mezi středověkem a industrializací“
Foto: Archiv Muzeum Novojičínska, p. o.

Škola muzejní propedeutiky 2018–2019

Základní kurz
Ve školním roce 2018–2019 připravujeme již XVII. běh kurzu určeného pracovníkům muzeí, podílejících se 
na odborné správě a využívání sbírek muzejní povahy. Kurz mohou využít i pracovníci úřadů samosprávy, které 
vykonávají funkci zřizovatele muzeí a galerií. V základním kurzu získá student vědomosti o muzejní praxi, 
související legislativě, o práci se sbírkami a nahlédne do aktuální problematiky muzejní pedagogiky. 

Nástavbový kurz – muzejní výstavnictví
V pořadí VIII. běh nástavbového kurzu je určen pracovníkům muzeí, kteří se podílejí na prezentaci muzejních 
sbírek nebo prezentaci muzejních sbírek posuzují z pozice manažerských rolí. Absolvent nástavbového kurzu 
získá přehled o problematice muzejního výstavnictví. Frekventanti se zúčastní dvoudenní exkurze do vybraných 
muzeí v širším kontextu. Kurz je zakončen obhajobou závěrečné práce na vybrané téma a následné debaty 
nad problematikou.

Přihlášky do Školy muzejní propedeutiky přijímá Sekretariát AMG do 31. srpna 2018!

Více informací na http://www.cz-museums.cz/web/amg/muzejni-propedeutika
Kontaktní osobou je Bc. Kateřina Svobodová, e-mail: adres@cz-museums.cz, tel.: +420 224 210 038.


